
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 37046

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA

6451 Resolución de 21 de marzo de 2011, de la Dirección General de Cooperación 
Local, por la que se publica la resolución del concurso unitario de provisión de 
puestos de trabajo reservados a funcionarios con habilitación de carácter 
estatal, en el ámbito de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Resuelto el concurso unitario de provisión de puestos de trabajo reservados a 
funcionarios con habilitación de carácter estatal por las Instituciones Forales de los 
Territorios Históricos de Álava, Guipúzcoa y Vizcaya, en sus respectivos ámbitos territoriales, 
y precisando de previa coordinación por esta Dirección General, en el supuesto de que los 
concursantes hubieran solicitado simultáneamente puesto en Corporaciones Locales de 
otras Comunidades Autónomas, de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional quinta del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio, en la disposición adicional 
tercera apartado segundo de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado 
Público, y en uso de las atribuciones que le confiere el Real Decreto 1040/2009, de 29 de 
junio, he resuelto:

Dar publicidad a las resoluciones del concurso unitario de provisión de puestos de 
trabajo reservados a funcionarios con habilitación de carácter estatal, que han adoptado la 
Diputación Foral de Álava (Acuerdo 114/2011, del Consejo de Diputados de 1 de marzo, 
publicado en el «Boletín Oficial del Territorio Histórico de Álava» núm. 33, de 18 de marzo 
de 2011), de Guipúzcoa (Orden de 2 de febrero de 2011, de la Diputada Foral del 
Departamento de Presidencia y Administración Foral, publicada en el «Boletín Oficial de 
Guipúzcoa» núm. 27, de 10 de febrero de 2011) y de Vizcaya (Orden Foral 823/2011, de 2 
de febrero, del Diputado Foral de Relaciones Municipales y Administración Pública, 
publicada en el «Boletín Oficial de Vizcaya» núm. 26, de 8 de febrero de 2011), en los 
siguientes términos:

ÁLAVA

Secretaria, clase 3.ª

(Subescala de Secretaría-Intervención)

Agrupación de Ayuntamientos de Moreda-Yécora

Vanessa Domínguez Casal. D.N.I.: 44826936.

Ayuntamiento de Ribera Baja

Javier Ortiz de Urbina Ugarte. D.N.I.: 16293255.

Ayuntamiento de Zigoitia

Ziortza Guinea Gutiérrez. D.N.I.: 72722432.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
64

51



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 86	 Lunes 11 de abril de 2011	 Sec. II.A.   Pág. 37047

VIZCAYA

Tesorería

(Subescala de Intervención-Tesorería)

Ayuntamiento de Getxo

Nuria Hernández Soto. D.N.I.: 30604171.

El resto de los puestos convocados por las Diputaciones Forales han sido declarados 
desiertos.

Madrid, 21 de marzo de 2011.–La Directora General de Cooperación Local, María 
Llanos Castellanos Garijo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
64

51

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-04-08T20:44:33+0200




